

Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1928 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förhöjning för år 1928 av åt vissa f. d. poststationsföreståndare och lantbrevbärare utgående understöd.

I en till riksdagen avlåten, den 20 januari 1928 dagtecknad proposition nr 35, som hänvisats till bankoutskottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till sådana f. d. poststationsföreståndare och lantbrevbärare, som frånträtt sina befattningar före 1918 års ingång och vilka åtnjuta understöd för sin återstående livstid av det å postverkets stat för driftkostnader upptagna förslagsanslaget till livräntor och understöd, må under år 1928 av postmedel utbetalas förhöjning med 40 procent av vederbörande tillkommande understöd.

I fråga om den i ärendet lämnade utredningen får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

Utskottet vill erinra, att riksdagen under åren 1919—1927 medgivit, att förhöjning finge utgå å ifrågavarande understöd. Förhöjningen utgjorde för år 1919 35 procent samt för vart och ett av åren 1920—1922 50 procent av vederbörande understödsbelopp. I betraktande av den inträdda sänkningen av levnadskostnaderna och med hänsyn till den starka reduktionen av de till statens befattningshavare utgående dyrtidstilläggen beslöt riksdagen att för år 1923 nedsätta förhöjningen till 40 procent. Med sistnämnda procenttal har förhöjningen sedermera utgått även för vart och ett av åren 1924—1927. Kungl. Maj:ts förevarande förslag avser, att förhöjningen för år 1928 skulle bibehållas vid samma storlek.

Under framhållande att ifrågavarande förhöjning icke är att jämställa med dyrtidstillägg i egentlig mening, får utskottet tillstyrka bifall till Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet.

Utskottet hemställer alltså,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 24 februari 1928.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Närvarande: Se anteckning å utlåtande nr 17.